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Konkurs cykliczny 
„Jakie to miejsce”

Autor: Marian Jadwiszczok
Dziś kolejna zagadka w ramach konkursu „Jakie to 
miejsce”. Trzy osoby, które jako pierwsze zadzwonią w 

dniu 24 listopada 2014 roku po godzinie 12.00 pod numer telefonu  
607-631-802 i  udzielą prawidłowej odpowiedzi, wskazując, jakie miej-
sce przedstawione zostało na zamieszczonym zdjęciu, otrzymają zestaw 
materiałów promocyjnych z miasta Siemianowice Śląskie (do odebrania 
w ciągu siedmiu dni).
Laureaci poprzedniego konkursu:
1. Szwach Jan  - Oś.Tuwima
2. Bartosz Franciszek - centrum
3. Balon Krystyna -centrum  
4.Chyra Zbigniew - Oś.Tuwima
5. Szeja Alina - centrum

Autor zachęca do odwiedzenia strony internetowej  
www.forum.jacekguzy.pl, gdzie podobny konkurs  
comiesięczny też jest organizowany. 

Co okaże się 
rozstrzygające?
Mamy nową Radę Miasta, ale 
wciąż nie wiemy, kto przez 
najbliższe cztery lata będzie spra-

wował urząd prezydenta. Pierwsza tura nie dała rozstrzygnię-
cia, a walka w drugiej turze zapowiada się niezwykle ciekawie, 
jako że obu kandydatów, którzy pozostali na placu boju, dzieli-
ła niewielka różnica.
Czy wynik pierwszej tury może być zaskoczeniem? W zasadzie 
przeważało przekonanie, przynajmniej wśród moich rozmów-
ców, że rozstrzygnięcia trzeba będzie szukać w drugiej turze. 
Nie można też uznać za zaskakujące, iż to właśnie ci dwaj kan-
dydaci zmierzą się w dogrywce, aczkolwiek  raczej powszech-
nie spodziewano się, że przewaga urzędującego prezydenta w 
pierwszej turze będzie większa, co zresztą dotyczy nawet ludzi 
z otoczenia Rafała Piecha.
Świadczyła o tym choćby reakcja mojej koleżanki, która wspie-
rała właśnie Rafała Piecha i która po opublikowaniu przeze 
mnie na facebooku pierwszych informacji o spływających wy-
nikach wyborów była wyraźnie usatysfakcjonowana tym, że jej 
kandydata tak niewiele głosów dzieliło od Jacka Guzego.
Wygląda więc na to, że prezydentowi Guzemu nie udało się 
zmobilizować swoich zwolenników, za to zmobilizowali się 
jego przeciwnicy. I oto czeka nas druga tura. Decydująca!
Czy urzędujący prezydent, Jacek Guzy, zdoła przekonać wy-
borców, że sprawy miasta idą we właściwym kierunku? Czy 
uda mu się przekonać tych, którzy tak myślą, że warto iść na 
wybory i oddać na niego swój głos?
Jakich argumentów użyje z kolei Rafał Piech, by to przy jego 
nazwisku wyborcy postawili krzyżyk? Czy wystarczy samo ha-
sło „czas na zmiany”, czy też jednak wyborcy wymagać będą 
przedstawienia propozycji konkretnych rozwiązań?
Odpowiedzi na te pytania poznamy już wkrótce. Jedno jest 
pewne – czekają nas ciekawe dwa tygodnie. Jednego przy tym 
należy sobie życzyć – żeby wybór, którego dokonają mieszkań-
cy, okazał się dobry dla miasta.

Redaktor Naczelny
Wojciech Kempa

Bezpłatne zajęcia komputerowe dla osób 50+
Spośród blisko 13 milionów 
Polaków po pięćdziesiątym 
roku życia, ponad 10 milio-
nów (78%) nie korzysta z In-
ternetu. Zjawisko to, określa-
ne mianem wykluczenia cy-
frowego, niesie ze sobą wiele 
konsekwencji zarówno z per-
spektywy jednostki, jak i ca-

łego społeczeństwa. Wodocią-
gi Siemianowickie włączają się 
w działania zapobiegające wy-
kluczeniu i organizują w swo-
jej siedzibie cykl spotkań skie-
rowanych do osób w wieku 
50+, które są zainteresowane 
tematyką obsługi komputera 
i internetu. Podczas nich zo-

stanie m.in. wyświetlona pre-
zentacja ukazująca zalety ko-
rzystania z internetu. Uczest-
nicy będą mogli też skorzystać 
z bezpłatnych zajęć z obsługi 
komputera. Pierwsze spotka-
nie informacyjno-organiza-
cyjne odbędzie się 21 listopada 
2014 r. (piątek), o godz. 13.00 

przy ul. Świerczewskiego 100 
w Siemianowicach Śląskich 
(siedziba Aqua-Sprint). Wię-
cej informacji na temat spot-
kania zainteresowani mogą 
uzyskać pod numerem telefo-
nu 698 940 780 od poniedział-
ku do piątku w godz. 16.00 – 
20.00.

Weekendowa Szkoła Rodzica zaprasza

CLO im. Sakiela

Stowarzyszenie na Rzecz Ro-
dziny i Zastępczego Rodzi-
cielstwa Nowy Dom oraz 
Siemianowickie Centrum 
Kultury zapraszają na cykl 
wykładów w ramach “Week-
endowej Szkoły Rodzica”. 
Wykłady są adresowane do 
rodziców, wychowawców 
oraz wszystkich osób zaan-

gażowanych w opiekę i  wy-
chowanie dzieci lub też 
przygotowujących się do tej 
roli. Wykłady będą odno-
sić się do obszarów związa-
nych z dzieckiem, jego roz-
wojem, rozpoznawaniem 
ryzyka, a także możliwo-
ści wsparcia dziecka na po-
szczególnych etapach rozwo-

ju oraz zasobów rodziców. 
Wykłady mają charakter 
otwarty i są dostępne dla 
wszystkich zainteresowa-
nych. Terminy i tematy kolej-
nych wykładów będą na bie-
żąco umieszczane na stronie 
Stowarzyszenia Nowy Dom 
(w w w.now ydom.org.pl .) 
Serdecznie zapraszamy do 

wspólnych spotkań i wymia-
ny doświadczeń.
I Wykład pt.: Budowanie 
i  wzmacnianie poczucia war-
tości u dzieci” poprowadzi 
Mirosława Bochner - psycho-
logTermin: 21 listopada 2014r. 
o godz. 17.30 – 19.00 w Willi 
Fitznera – Siemianowice Ślą-
skie, ul. 27 Stycznia 3

Otwarcie lądowiska dla śmi-
głowców sanitarnych oraz na-
danie imienia szpitalowi - to 
główne wydarzenia uroczysto-
ści, które odbyły się w Centrum 
Leczenia Oparzeń z udziałem 
wielu znakomitych gości.
Budowa lądowiska zdecydowa-
nie zwiększy efektywność i sku-
teczność udzielania pomocy oso-
bom w stanach nagłego zagroże-
nia zdrowia lub życia. Nowoczes-
na i dostosowana do standardów 
oraz wymogów infrastruktura 
lądowiska wpłynie na zwiększe-
nie skuteczności funkcjonowa-
nia lotniczych służb ratownictwa 
medycznego, co pozwoli na skró-
cenie czasu dotarcia poszkodo-
wanych z  miejsca zdarzenia oraz 
zwiększenie zasięgu oddziały-
wania. Lądowisko pełnić będzie 
funkcje lądowiska sanitarnego 

dla śmigłowców Lotniczego Po-
gotowia Ratunkowego zarówno 
w dzień jak i w nocy. Lądowisko 
to płyta o średnicy 26,9 metrów, 
która wraz z osłonami osiąg-
nie wymiar zewnętrzny 30,12 m. 
Płyta lądowiska jest wyniesiona 
na poziom +23,25 m. względem 
„zera” budynku szpitala. Przewi-
dywana częstotliwość lotów wy-
nosi 8 śmigłowców na miesiąc. 
Lądowisko jest zaprojektowane 
głównie dla śmigłowców Euro-
copter EC 135. Koszt budowy in-
westycji wyniósł ok. 4,2 mln zł, z 
czego połowę stanowią środki z 
budżetu państwa, reszta to środ-
ki własne, w tym 150 tys. złotych z 
budżetu województwa śląskiego.
Obecny patron CLO, dr Stani-
sław Sakiel urodził się w 1926 
roku. Po ukończeniu studiów 
na Akademii Medycznej we 
Wrocławiu, w 1951 r. rozpo-
czął pracę w Instytucie Chirur-
gii Urazowej im. Tadeusza Koś-
ciuszki w Piekarach Śląskich, a 
następnie w Szpitalu nr 4 w Ka-
towicach. To tu rozpoczął ba-
dania naukowe nad poparzo-
nymi. W 1960 r., po wygraniu 
konkursu na ordynatora, przy-
stąpił do organizowania Od-

działu Urazowo – Ortopedycz-
nego w Siemianowicach Śl. W 
1962 r. został dyrektorem Szpi-
tala Miejskiego nr 2 w Siemia-
nowicach Śl. W ramach oddzia-
łu wydzielił łóżka dla ciężko po-
parzonych pracowników zakła-
dów pracy. W 1972 r. dr Sakie-
lowi powierzono kierowanie 
siemianowickim ZOZ–em. Z 
inicjatywy Stanisława Sakiela 
otwarto w 1973 r. nowy budy-
nek Szpitala Miejskiego nr 2, a 
w nim pierwszy w Polsce Od-
dział Oparzeń. Równocześnie 
rósł dorobek naukowy dr Sakie-
la. Jest autorem ponad 50 pub-
likacji naukowych. Za badania 
w dziedzinie oparzeń otrzymał, 
nadany mu przez Wojskową 
Akademię Medyczną w War-
szawie, tytuł doktora nauk me-
dycznych. W latach 1991 – 95 

pełnił funkcję prezesa Polskie-
go Towarzystwa Leczenia Opa-
rzeń. W latach 1990 – 2002 dr 
Sakiel był radnym Rady Miasta 
Siemianowic Śląskich. Dr Sta-
nisław Sakiel jest Honorowym 
Obywatelem Miasta.
Fundatorem tablicy pamiątko-
wej, która zawiśnie na elewacji 
budynku CLO jest - jak zazna-
czono na inskrypcji: “w imie-
niu mieszkańców” - Prezydent 
Miasta Siemianowice Śląskie.
Przypomnijmy, że całkiem nie-
dawno w galerii “Na poziomie” 
Parku Tradycji oglądać można 
było wystawę Małgorzaty Waj-
zer „Pamięci dr Sakiela w rocz-
nicę urodzin (21 X 1926)” zor-
ganizowaną pod patronatem 
prezydenta Jacka Guzego.

Jan Wywiórka, clo.com.pl

Wiadomo, że nie ma takich słów, jakie wyraziłyby wdzięczność tym, którzy 
ocalili życie kogoś nam bliskiego. Są one zaledwie maleńkim - w porówna-
niu do naszych uczuć – sygnałem owej wdzięczności.Z przyjemnością za-
mieszczamy podziękowania, jakie przysłano do nas z prośbą o publikację:

Serdeczne podziękowania dla Profesora Marka Kaweckiego,  
doktora Przemysława Strzelca  

oraz wszystkich Lekarzy i Pielęgniarek oddziału Anestezjologii  
i Intensywnej Terapii Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach Ślą-

skich za dokonanie cudu w uratowaniu życia  
mojemu synowi Dawidowi Sikora  

składa mama z rodziną
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Śląska śpiewka 
i devolay
Ewa Roch-Wyrzykowska

10–lecie działalności Koła 
Tuwim Związku Górnoślą-
skiego jego członkowie świę-
towali w Willi Fitznera. Na-
strój zabytkowego wnętrza 
w przedziwny sposób współ-
grał ze śląską pieśnią śpie-
waną przez zgromadzonych 
i  z  akompaniamentem akor-
deonu, na którym zagrał Ta-
deusz Zdechlikiewicz. Zebra-
nych  powitał spiritus movens 
organizacji z Tuwima, czyli 
Andrzej Karusta, który zbyt-
nio się nie rozwodził nad ju-
bileuszem, bo uznał, iż najle-
piej będzie jak najrychlej przy-
stąpić do meritum spotkania - 
świętowania, zwłaszcza, że na 
stole pojawiły się pyszne ciast-
ka, a z imbryków roznosiła się 
aromatyczna woń kawy.
Zanim jednak rozpoczęto 
ucztowanie, nie obyło się – jak 
to na geburtstagu - bez życzeń 
i kwiatów. Pierwsi pośpieszy-
li z nimi  prezes michałkowi-
ckiego koła ZG Ewa Zdechli-
kiewicz, oraz prezydent Ja-
cek Guzy. Kolejnymi, którzy 
złożyli gratulacje byli: prezes 
Związku Górnośląskiego Ma-
rek Sobczyk oraz prezes Aqua 
Sprintu Piotr Komraus. 
Świętowanie było okazją do 
towarzyskich pogawędek, ale 
i do spojrzenia wstecz, na do-
tychczasową działalność. 
A  jest co wspominać, bo tu-
wimowskie koło cechują nie-
wyczerpane wręcz pokłady 
energii. W ciągu minionych 
10 lat zorganizowano tu nie-
mal 160 imprez wyjazdowych, 
głównie o charakterze tury-
styczno-krajoznawczym.

„Zaczynaliśmy od jednodnio-
wych wycieczek po terenach 
Beskidu Śląskiego, Żywieckie-
go i Małego – wspomina An-
drzej Karusta -  Z czasem do-
łączyliśmy do tego miejscowo-
ści na terenie Czech i Słowacji, 
parę razy byliśmy też w Tatrach 
i Pieninach. Na naszych trasach 
nie mogło zabraknąć wizyt w 
miejscach kultu religijnego, dla 
przykładu byliśmy w Licheniu, 
Łagiewnikach, Wadowicach, 
Kalwarii Zebrzydowskiej, Leś-
niowie i jeszcze paru innych. 
Po 2 latach mieliśmy tego mało, 
więc wzbogaciliśmy naszą ofer-
tę o wyjazdy kulturalne, które 
co roku zaczynamy od wczesnej 
jesieni i trwają one do wiosny. 

WOKÓŁ NAS

Czego tam nie było, np. przed-
stawienia kabaretowe, teatral-
ne, operetki i musicale. Głów-
nie wyjeżdżaliśmy do Krako-
wa i trochę mniej do Gliwic. Dla 
przykładu w Krakowie byliśmy 
na słynnych przedstawieniach 
kabaretowych w: Loch Came-
lot, Piwnicy pod Baranami czy 
w Jamie Michalikowej. Dość po-
wiedzieć, że w tym ostatnim na 
nasze zamówienie, kabaret wy-
stąpił tylko dla nas, a było nas 
na przedstawieniu ponad 100 
osób. Byliśmy i w dalszym cią-
gu bywamy we wszystkich zna-
nych krakowskich teatrach jak: 
“Stary”, “Ludowy”, “Bagatela” 
czy im.”Słowackiego”. W Biel-
sku-Białej odkryliśmy na de-

skach Teatru Polskiego ciekawy 
zespół teatralny i też trzykrotnie 
przyjeżdżaliśmy na ich występy. 
W Teatrze Korez w Katowicach 
wykupiliśmy całe przedstawie-
nie “Cholonka”, a w Teatrze 
Śląskim im. S. Wyspiańskie-
go w Katowicach na spektaklu 
“Polterabend” też zarezerwo-
waliśmy praktycznie cały spek-
takl na 340 osób. Oprócz tego, 
że cały czas jeździmy na cieka-
we spektakle, to również od kil-
ku lat zaczęliśmy sprowadzać 
do naszego miasta amator-
skie zespoły teatralne, mające 
w swoim repertuarze spektakle 

grane w gwarze śląskiej. Zaczę-
liśmy od zespołu z Chorzowa, 
który wystąpił na deskach Cen-
trum Kultury w Bytkowie pa-
rokrotnie. A od kiedy powstał 
Park Tradycji, czyli od września 
ubiegłego roku, odbyło się tam 
10 przedstawień, oczywiście w 
naszej „godce” – muszę nad-
mienić, że przy 100% frekwen-
cji. Nie można zapomnieć tak-
że o naszych eskapadach zagra-
nicznych. Zaczęliśmy od wcza-
sów we Włoszech na Riwierze 
Adriatyckiej, zwiedziliśmy tam: 
Padwę, Wenecję, Rimini, San 
Marino, a nawet Rzym. W cią-

gu ostatnich lat byliśmy jeszcze 
w paru stolicach jak: Praga, Bra-
tysława, Berlin, Wiedeń czy Bu-
dapeszt. Dwa lata temu orga-
nizowaliśmy wczasy we Fran-
cji, na Lazurowym Wybrzeżu. 
To co tam zobaczyliśmy mogło 
wpędzić w kompleksy przecięt-
nego człowieka, bowiem Mona-
co z Monte Carlo, Cannes, Ni-
cea, Antibes czy Sanremo we 
Włoszech, to siedziby śmietan-
ki towarzyskiej Europy. Wszę-
dzie niesamowite bogactwo, 
przepych, jednym słowem wiel-
ki świat. W ubiegłym roku byli-
śmy w Chorwacji, a w tym wo-
jażowaliśmy po Hiszpanii. Za-
chwycaliśmy się pięknymi, go-
rącymi plażami na Costa Brava, 
a mając do dyspozycji autokar 
zwiedzaliśmy uroczą Katalonię. 
Byliśmy u Czarnej Madonny 
w Monserrat, a najciekawszym 
punktem naszej eskapady było 
całodzienne zwiedzanie Barce-
lony. Tam zachwyciła nas bu-
dowla Sagrada Familia, dzieło 
wspaniałego architekta kataloń-
skiego, Antoniego Gaudiego.”
No, cóż – jest czego zazdroś-
cić Górnoślązakom z Tuwi-
ma. A oni nie ustają we wspól-
nym poszukiwaniu przeżyć 
artystycznych, w napawaniu 
się pięknem krajobrazów oraz 
zabytków i już planują kolej-
ne eskapady. Na trasie jednej 
z nich – stolica europejskiej 
sztuki – Paryż. No to pewnie 
dlatego na stole po „słodkim” 
nie pojawiła się rolada itd, tyl-
ko devolay…
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„Kariera bez barier” 
 rozwija aktywność  
zawodową uczestników
Powoli dobiega końca reali-

zowany przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Siemianowi-
cach Śląskich projekt pn. „Ka-
riera bez barier”, współfinan-
sowany przez Unię Europejską  
z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Pod-
działania 7.2.1 Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki. 
Projekt służy wzrostowi po-
ziomu aktywności społecz-
nej i zawodowej osób niepeł-
nosprawnych mieszkających 
na terenie Siemianowic Ślą-
skich, nie pracujących zawo-
dowo, zarejestrowanych w 
Powiatowym Urzędzie Pra-
cy jako osoby bezrobotne lub 
korzystające ze wsparcia Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej dotkniętych przynaj-
mniej jednym z następujących 
typów niepełnosprawności: 
upośledzeniem narządu ru-
chu, epilepsją, chorobą neuro-

logiczną, chorobą psychiczną.
Uczestników projektu objęto 
wsparciem pracownika socjal-
nego, psychologa, specjalistów 
do spraw aktywizacji społecz-
nej oraz aktywizacji zawodo-
wej, trenerów aktywizacji spo-
łecznej i aktywizacji zawodo-
wej, stylisty/wizażysty oraz 

trenerów pracy wspomaga-
nej. Ponadto dla części uczest-
ników w końcowym etapie 
udziału w projekcie przewi-
dziano staże u pracodawców, 
który ma na celu mobiliza-
cję do codziennej aktywności, 
naukę nawyku pracy, pomoc 
w zdobyciu doświadczenia za-

wodowego. 
Należy podkreślić, iż oso-
by niepełnosprawne stanowią 
grupę dotkniętą różnymi dys-
funkcjami i tym samym na-
potykają na przeszkody wy-
kluczające je z uczestnictwa w 
rynku pracy. Z uwagi na brak 
dostatecznych kwalifikacji, 

doświadczenia zawodowego, 
niską samoocenę i dyskrymi-
nację ze wzglądu na swoją nie-
pełnosprawność u osób tych 
spada motywacja do poszuki-
wania pracy. 
W trakcie realizacji projek-
tu podpisano 104 deklara-
cje uczestnictwa, aktywizację 

społeczną ukończyło 86 osób, 
aktywizację zawodową 83 oso-
by. Dotychczas na staż skiero-
wano 52 uczestników, którzy 
zostali objęci opieką „trenera 
pracy wspomaganej”.
Udział osób niepełnospraw-
nych w projekcie pozwolił im 
na zwiększenie świadomo-
ści własnych potrzeb i moż-
liwości, przezwyciężenia in-
dywidualnych barier w in-
tegracji zawodowej i spo-
łecznej, na wzrost poziomu 
przygotowania do zatrudnie-
nia oraz powstanie środowi-
ska sprzyjającego integracji 
w miejscu pracy. Ze wszyst-
kich uczestników projektu  
już 24 osoby niepełnospraw-
ne podjęły zatrudnienie. 
Uwzględniając specyfikę pro-
jektu o finalnych efektach bę-
dzie można mówić po zakoń-
czeniu jego realizacji. 

PUP

Park Biznesu 
W Michałkowicach, u zbie-

gu ulicy Bytomskiej 
i trasy DK-94 firma KPE Me-
tropolis buduje Park Przemy-
słowy. Firma ściśle współpra-
cuje z miastem. To dzięki wy-
konaniu przez miasto dro-
gi dojazdowej do terenów Sie-
mianowickiego Parku Biznesu 
Metropolis ma możliwość dal-
szych działań oraz doprowa-
dzenia do nowych inwestycji 
w  mieście. Na dzień dzisiejszy 
zainwestować się zdecydowało 
się pięciu przedsiębiorców.
- Jedna z inwestycji jest już 
mocno zaawansowana, druga 
jest w początkowej fazie prac, 
a trzech kolejnych inwestorów 
nabyło już działki i wkrótce 
podejmą tam prace inwesty-
cyjne – tłumaczy Jakub No-
wak, rzecznik prasowy Urzę-
du Miasta.
Szacuje się, że same prace bu-
dowlane powinny dać oko-

ło 100 miejsc pracy. Spółka 
KPE Metropolis przewiduje, 
że łączny koszt inwestycji na 
terenie Parku w Michałkowi-
cach powinien przekroczyć 
kwotę 100 mln zł. 
- Powstanie Parku Biznesu to 
niezwykle istotna wartość do-
dana dla naszego miasta i jed-
nocześnie dowód na to, że 
moja polityka, prowadzona 
względem przedsiębiorców się 
sprawdza – mówił Jacek Guzy, 
prezydent Siemianowic Ślą-
skich. 
Pierwszy z inwestorów to duża 
firma z branży spożywczej, 
która na terenie o powierzch-
ni ok. 10.000 m2 wybudu-
je magazyn spożywczy o po-
wierzchni ok. 900 m2, przy-
stosowany do dalszej rozbu-
dowy w przyszłości. Drugi - 
to jeden z rynkowych liderów 
z sektora oświetleniowego. Na 
terenie Siemianowic Śląskich 

powstanie główny magazyn 
firmy w Polsce - obiekt skła-
dający się z magazynu o po-
wierzchni ok. 6300 m2 i czę-
ści socjalno-biurowej o po-

wierzchni ok. 500 m2. Zakoń-
czenie robót budowlanych i 
rozpoczęcie działalności pla-
nowane jest na początek roku 
2016. Prowadzone są rozmo-

wy z następnymi inwestorami 
- dużą firmą produkcyjną oraz 
firmą z branży motoryzacyj-
nej. Ostatecznie teren Parku 
będzie obejmował ok 30 ha. 

Przypomnijmy, że w VI edy-
cji Ogólnopolskiego Konkur-
su Siemianowice Śl. otrzymały 
wyróżnienie - “Grunt na me-
dal” za teren, na którym dziś 
prowadzi działania inwestor-
skie firma Metropolis. 
Tak więc to dzięki współ-
pracy sektora prywatne-
go z miastem pojawią się 
nowe miejsca pracy. Nie 
bez znaczenia będą rów-
nież wpływy do miejskiej 
kasy z tytułu podatków. 
– Taka inwestycja wyma-
ga czasu ze strony podmio-
tu prywatnego. Pamiętajmy 
tylko, że każda zainwesto-
wana dzisiaj złotówka w bu-
dowę drogi, dzięki powsta-
niu Parku Biznesu, pomno-
żona wróci do miasta – po-
wiedział miejski skarbnik, 
Henryk Falkus.

Wojciech Kempa, 
Jan Wywiórka
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Miasto zamówiło nowe 
kontenery do segregacji 
śmieci
Zeszłoroczne zmiany w go-

spodarowaniu odpada-
mi komunalnymi zobligowały 
wszystkich Polaków do segre-
gacji śmieci. Nie inaczej jest 
w  Siemianowicach Śląskich, 
które do zmian przygotowały 
się rzetelnie i na bieżąco trzy-
mają rękę na pulsie.
- To już kolejny przetarg na za-
kup nowych pojemników do 
selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. Nowe pojem-

niki staną na miejscu tych naj-
bardziej wysłużonych – funk-
cjonujących na terenie Mia-
sta od wielu lat. Widzimy, że 
mieszkańcy chętnie segregu-
ją swoje śmieci i często sami 
zwracają się do nas o wymianę 
bądź naprawę wyeksploatowa-
nych pojemników. Nie mogli-
śmy pozostać bierni, stąd też 
przetarg – komentuje Damian 
Kołakowski, kierownik Refe-
ratu Gospodarki Odpadami. 

Już wkrótce w naszym mieście 
pojawi się 235 nowych kon-
tenerów do segregacji śmieci.  
Te zużyte (149 kontenerów) 
lecz nadające się jeszcze po re-
moncie do dalszego użytko-
wania (po jego przeprowadze-
niu) również zostaną rozlo-
kowane na terenie Miasta co 
jeszcze bardziej ułatwi miesz-
kańcom dbanie o środowisko 
naturalne.

Damian Kołakowski

EKO maszyna 
na EKO  
warsztatach
Realizacja kampanii informacyjnej w ramach systemu gospodarowania od-

padami komunalnymi prowadzona na terenie Miasta Siemianowice Ślą-
skie w ramach projektu Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Miasta, Refera-
tu Gospodarki Odpadami powoli dobiega końca. EKO warsztaty są zrealizo-
wane od 13 października i trwać będą do końca listopada br. Udział w EKO 
warsztatach weźmie łącznie 16 placówek oświatowych Naszego Miasta, któ-
rymi są Szkoły Podstawowe oraz Gimnazjalne. Warsztaty poruszają tema-
tykę związaną z gospodarowaniem odpadów komunalnych w tym istotę se-
gregacji poszczególnych frakcji odpadów. Zajęcia polegają na tworzeniu przez 
uczestników przy użyciu surowców wtórnych - EKO maszyny do której Ucz-
niowie Szkół Podstawowych oraz Gimnazjalnych z Naszego Miasta przy-
stąpili już 19 razy. Uczniowie dzielnie walczą i to z pozytywnym skutkiem.  
Dotychczas EKO maszynę udało się uruchomić za każdym razem. Mecha-
nizm działa, surowce są powtórnie wykorzystane a ostatecznie prawidłowo 
posegregowane przez uczestników!  Miasto może być dumne, że ma takich 
młodocianych Ekologów!  Przebieg warsztatów można śledzić na fun page-u: 
https://www.facebook.com/EKO.Siemianowice 



■ www.nowe.siemianowice.pl� ■ www.nowe.siemianowice.pl

Wybraliśmy 
Radę Miasta
Wybory do Rady Miasta Siemianowic Śląskich zakończyły się następującym podziałem mandatów: Forum Samorządowe, Stowa-
rzyszenie Mieszkańców Siemianowic oraz Platforma Obywatelska – po piątce radnych, Prawo i Sprawiedliwość – czworo, Sojusz Le-
wicy Demokratycznej – trzech oraz Siemianowicka Inicjatywa Mieszkańców – jedna radna. 

 
WYBORY 2014

BĘDZIE DRUGA 
TURA
Jacek Guzy i Rafał Piech zmierzą się w drugiej turze wybo-
rów prezydenckich.
Żaden z kandydatów nie zdołał w ubiegłą niedzielę osiąg-
nąć wymaganej ilości głosów. Najwięcej osób oddało swe gło-
sy na urzędującego prezydenta – Jacka Guzego, który otrzy-
mał poparcie 27,91% wyborców. Tuż za nim uplasował się  
Rafał Piech z wynikiem 26,84% głosów, zaś dalsze miejsca za-
jęli: Anna Zasada – Chorab (15,13%), Adam Cebula (9,89%),  
Katarzyna Cichos (9,68%), Michał Labryga (5,86%), Tomasz 
Blacha (3,50%) i Łukasz Marcinkiewicz (1,2%).
W sumie w wyborach prezydenckich oddano 21.942 waż-
nych głosów. Poszczególni kandydaci otrzymali następu-
jącą ilość głosów:

- Jacek Guzy – 6.125 głosów

- Rafał Piech – 5.889 głosów

- Anna Zasada – Chorab – 3.319 głosów

- Adam Cebula – 2.170 głosów

- Katarzyna Cichos – 2.121 głosów

- Michał Labryga – 1.205 głosów

- Tomasz Blacha – 768 głosów

- Łukasz Marcinkiewicz – 263 głosy
Tak więc czeka nas druga tura wyborów, która odbędzie 
się 30 listopada. Niewątpliwie przed nami ciekawe dwa ty-
godnie.
Natomiast wiemy już, kto zasiądzie w ławach Rady Miasta. 
Po pięć mandatów wywalczyły trzy ugrupowania: Forum 
Samorządowe, Siemianowickie Stowarzyszenie Mieszkań-
ców oraz Platforma Obywatelska, cztery mandaty przy-
padły PiS-owi, trzy SLD, a jeden kandydatce Siemiano-
wickiej Inicjatywy Mieszkańców (wspieranej przez RAŚ). 
Mandaty zdobyli:

Forum Samorządowe
Marian Jadwiszczok, Tomasz Dzierwa, Jerzy Becker, 
Grzegorz Jurkiewicz, Jacek Guzy

SMS
Rafał Piech, Robert Myrta, Grzegorz Mól, 
Marek Omelan, Jan Wieczorek

Platforma Obywatelska
Paweł Siegel, Beata Breguła, Anna Zasada – Chorab, 
Małgorzata Gościniak, Wojciech Okoń

Prawo i Sprawiedliwość
Danuta Sobczyk, Barbara Patyk – Płuciennik, 
Jerzy Kurzawa, Leszek Winkowski

SLD
Henryk Pesel, Józef Kogut, Adam Cebula

RAŚ
Katarzyna Cichos

Sylwetki nowo wybranych radnych przedstawiamy obok...
Wojciech Kempa 

Sala posiedzeń Rady Miasta  
na razie jest jeszcze pusta.  
Wkrótce zapełni się ona radnymi,  
którzy z woli wyborców, będą  
reprezentować nas przez  
najbliższe cztery lata.
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Rada Miasta Siemianowic Śląskich uzyskała więc nowe oblicze. Tylko ósemka spośród obecnych radnych kończyła poprzednią kadencję samorządową. 
Życzymy owocnych obrad, którym niechaj zawsze przyświeca dobro naszej małej ojczyzny.

Jan Wywiórka 

Imiennie, w ławach zasiądą następujący rajcy: 

Marian Jadwiszczok 
(Forum) radny poprzedniej 
kadencji samorządowej, pracow-
nik służb komunalnych, pasjonat 
historii miasta, autor wielu wystaw 
foografii, 

Tomasz Dzierwa (Forum) 
przewodniczący Komisji Rozwoju 
Miasta i Inwestycji rady mijającej 
kadencji, pracownik siemianowi-
ckiej poczty,  

Jerzy Becker (Forum)
radny poprzedniej kadencji; chirurg, 
ortopeda, traumatolog, kierownik 
przyszpitalnej przychodni,

Grzegorz Jurkiewicz 
(Forum) radny poprzedniej ka-
dencji, nauczyciel w Gimnazjum nr 
2 w Michałkowicach; chce pomagać 
mieszkańcom w rozwiązywaniu ich 
codziennych problemów, 

Jacek Guzy (Forum) prezy-
dent Siemianowic Śląskich w dwóch 
poprzednich kadencjach samorzą-
dowych, wcześniej zastępca prezy-
denta, radny; z zawodu nauczyciel, 

Rafał Piech (SMS)  
kandydujący na urząd prezydenta, 
radny poprzedniej kadencji; pracuje 
w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospo-
darki Komunalnej w Katowicach, 

Robert Myrta (SMS) 
były radny miejski; pracownik bran-
ży nieruchomości, 

Grzegorz Mól (SMS) 
pracownik firmy wydawniczej; jak 
sam pisze, zdecydował się pracować 
w radzie, bo potrzebuje „narzędzi”, 
by jego działania były jeszcze sku-
teczniejsze, 

Marek Omelan (SMS) 
dziennikarz, prezenter pogody w 
regionalnej telewizji, współautor 
popularnego programu “Narciarski 
weekend”; zapalony filmowiec, 

Jan Wieczorek (SMS) 
siemianowicki bloger znany jako 
Mr Janicek czy ostatnio Dżon, autor 
wielu filmów promujących miasto, 
widywany wszędzie,  

Paweł Siegel (PO) 
trener sekcji hokejowej  
MKS Siemianowiczanka;  
zawodnicy mówią o nim,  
że ma plan i głowę na karku, 

Beata Breguła (PO) 
radna poprzedniej kadencji,  
pracuje w branży ubezpieczeń, 

Anna Zasada – Chorab (PO) 
kandydująca na urząd prezydenta, 
przewodnicząca klubu radnych PO  
w poprzedniej kadencji; dyrektor-
ka Kolegium Pracowników Służb 
Społecznych w Czeladzi oraz Pani 
Dziekan Wyższej Szkoły Pedago-
gicznej w Warszawie, 

Małgorzata Gościniak (PO) 
była pracownica ówczesnego 
Wydziału Rozwoju Miasta UM 
Siemianowice Śląskie, ostatnio  
Wojewódzkiego Urzędu Pracy, 

Wojciech Okoń (PO) 
radny jednej z wcześniejszych  
kadencji, budowlaniec, związany  
ze Związkiem Górnośląskim,

Danuta Sobczyk (PiS) 
pełnomocniczka prezydenta ds. 
rodziny i polityki społecznej, 
w 2006 r. komisarz miasta, była 
radna, działaczka KIK, Solidarno-
ści i Związku Górnośląskiego, 

Barbara Patyk – Płuciennik 
(PiS) nauczycielka w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych “Cogito”; chce 
pracować na rzecz stypendiów dla 
uzdolnionej młodzieży, mieszkań, 
podniesienia estetyki miasta, pomo-
cy starszym i niepełnosprawnym,

Jerzy Kurzawa (PiS) 
pełnomocnik prezydenta ds. moni-
torowania systemu gospodarki od-
padami i rozwoju przedsiębiorczo-
ści, były radny, członek Solidarnej 
Polski, Akcji Katolickiej, Związku 
Górnośląskiego,  

Leszek Winkowski (PiS) 
jeden z członków założycieli Soli-
darności w kopalni Siemianowice, 
członek Stowarzyszenia Rodzin 
Katolickich, organizator wyjazdów 
kolonijnych dla dzieci z ochronki, 

Henryk Pesel (SLD) 
szef siemianowickich struktur 
lewicy, radny jednej z poprzednich 
kadencji, 

Józef Kogut (SLD) 
prezes Śląskiego Stowarzyszenia 
Pomocy Ofiarom Przestępstw, ofe-
rującego pomoc prawną, w pisaniu 
pism procesowych, psychologiczną,  

Adam Cebula (SLD) 
kandydujący na urząd prezyden-
ta, przewodniczący Rady Miasta 
poprzedniej kadencji samorządowej, 
radny od trzech kadencji; nauczyciel 
w Zespole Szkół Technicznych  
i Ogólnokształcących “Meritum”, 

Katarzyna Cichos (SIM) 
kandydująca na urząd prezydenta, 
popierana przez Ruch Autonomii 
Śląska; prawniczka, pracowała 
w Danii, w Biurze Rzecznika Praw 
Obywatelskich, współpracowała  
ze Stowarzyszeniem Bona Fides.
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Likwidacja niskiej emisji - 
przyszłość zależy od Ciebie
Ruszyły prace nad przygo-

towaniem Planu Gospo-
darki Niskoemisyjnej (PGN) 
w naszym mieście. Zgod-
nie z zapowiedziami właści-
ciele budynków jednorodzin-
nych w Siemianowicach Ślą-
skich otrzymali drogą listow-
ną ankiety, które wypełnione 
stanowić będą bardzo waż-
ne źródło informacji na temat 

emisji gazów cieplarnianych. 
To tylko jeden z kilku anali-
zowanych obszarów koniecz-
nych do właściwego przygoto-
wania Planu Gospodarki Ni-
skoemisyjnej. Kolejne dzia-
łania obejmą swoim zasię-
giem spółdzielnie/wspólnoty 
mieszkaniowe oraz przedsię-
biorstwa z Siemianowic Ślą-
skich.

Wszystkie wypełnione ankiety bardzo prosimy wrzucać do urn rozmieszczonych na terenie całego miasta. 
Znajdują się one pod niżej wskazanymi adresami:

1. Urząd Miasta Siemianowice Śląskie, ul. Jana Pawła II 10
2. Urząd Miasta, Siemianowice Śląskie,  ul. Michałkowicka 105 
3. Urząd Miasta, Siemianowice Śląskie, ul. Jana Pawła II 1 
4. Urząd Miasta, Siemianowice Śląskie, al. Sportowców 1 
5. Urząd Miasta, Siemianowice Śląskie, ul. Dąbrowskiego 13 
6. Urząd Miasta, Siemianowice Śląskie, ul. 1 Maja 1a 
7. Urząd Miasta Siemianowice Śląskie, ul. 27 Stycznia 3 
8. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Siemianowice Śląskie, ul. Szkolna 17 
9. Powiatowy Urząd Pracy, Siemianowice Śląskie, ul. Wyzwolenia 17 
10. Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Siemianowice Śląskie, ul. Pszczelnicza 10 
11. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji „Pszczelnik”, Siemianowice Śląskie, Park Pszczelnik 3 
12. Pływalnia Miejska, Siemianowice Śląskie, ul. Śniadeckiego 11 
13. Siemianowickie Centrum Kultury, Siemianowice Śląskie, ul. Niepodległości 54 
14. Siemianowickie Centrum Kultury Park Tradycji, Siemianowice Śląskie, ul. Orzeszkowej 12 
15. Siemianowickie Centrum Kultury Willa Fitznera, Siemianowice Śląskie, ul. 27 Stycznia 3 
16. Siemianowickie Centrum Kultury Jarzębina, Siemianowice Śląskie, ul. Wierzbowa 2 
17. Kompleks Sportowy „Michał”, Siemianowice Śląskie, ul. Orzeszkowej 1

Wypełnione ankiety można także wysłać drogą pocztową na adres:

Urząd Miasta      Urząd Miasta
Kancelaria Podawcza  lub  Kancelaria Podawcza
ul. Jana Pawła II 10     ul. Michałkowicka 105
41-100 Siemianowice Śląskie   41-103 Siemianowice Śląskie

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI 

EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO 

Głównym celem PGN jest m.in. redukcja emisji gazów cieplarnianych, zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, zwiększenie efektywności energetycznej, poprawa jakości po-
wietrza oraz zmniejszenie kosztów energii.
Jednocześnie dokument ten stanowi niezbędny element do ubiegania się w latach 2014-2020 o dofinansowanie projektów z zakresu efektywności energetycznej.
W najbliższym czasie dostępna będzie także specjalna strona internetowa poświęcona Planowi Gospodarki Niskoemisyjnej. Znajdą się na niej informacje dotyczące PGN, a także ww. ankiety adreso-
wane do wszystkich właścicieli budynków jednorodzinnych, spółdzielń mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych oraz przedsiębiorstw z Siemianowic Śląskich. Dzięki temu bez problemu będzie 
je można wypełnić i odesłać ze swojego domu.
Informacje w tej sprawie będą na bieżąco pojawiać się na miejskiej stronie internetowej w zakładce „Aktualności”.
Serdecznie Państwu dziękujemy za pomoc w opracowaniu Planu.

WYPEŁNIJ ANKIETĘ  ------>

�
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Powstanie  
miejska obwodnica
Za 100 mln zł Katowice wspólnie z Siemianowicami Śląskimi zbudują drogę łączącą ul. Stęślickiego w Katowicach z ul. Mysłowicką.  
To wielka szansa dla tej części miasta, która dziś jest najbardziej zaniedbana, zwłaszcza dla dzielnicy Hugo

Jan Wywiórka

W praktyce chodzi o przedłuże-
nie ul. Stęślickiego w Katowi-

cach do al. Korfantego, a potem przez 
tereny dawnej Huty Silesia w stro-
nę Siemianowic Śląskich. Tu dro-
ga poprowadzi przez tereny przemy-
słowe do ul. Mysłowickiej w Siemia-
nowicach Śl. Katowicki odcinek ma 
być jednojezdniowy, a ten w Siemia-
nowicach będzie miał dwie jezdnie. 
W sumie droga ma mieć ok. 5 ki-
lometrów długości. Oprócz tego 
w stronę Siemianowic Śląskich zo-
stanie przedłużona ul. Bohaterów 
Monte Cassino, która dziś kończy 
się na skrzyżowaniu z ul. Leopolda. 
Celem inwestycji jest ożywienie po-
przemysłowych terenów na grani-
cy obydwu miast. Najpierw ma po-
wstać wspólny projekt drogi, a po-
tem miasta będą starały się o unij-
ną dotację na jej budowę. Trasa ma 
kosztować ok. 100 mln zł. Powsta-
nie najwcześniej za 6-8 lat. Drogi te 
mają otworzyć dostęp do poprzemy-
słowych gruntów inwestycyjnych na 
pograniczu miast. W pobliżu mia-
łaby też powstać nowa dzielnica. In-
westycja komunikowałaby m.in. tere-
ny Górnośląskiego Parku Przemysło-
wego w rejonie odremontowanej nie-
dawno ul. Konduktorskiej. W ostat-
nich latach zaczęły powstawać tam 
nowe inwestycje biurowe i przemy-
słowe. Pomysłodawcom przyświe-
ca też chęć dalszego ożywiania zde-

gradowanych obszarów poprzemy-
słowych w rejonie ul. Konduktorskiej 
oraz zwiększenie potencjału inwesty-
cyjnego tych terenów. Wspólnie zo-
stanie przygotowana dokumentacja 
projektowa nowych połączeń o statu-
sie dróg powiatowych. Miasta chcia-
łyby potem ubiegać się o dofinanso-
wanie ich budowy z nowych środków 
unijnych na infrastrukturę transpor-
tową. Według ogólnych szacunków 
nowa jednopasmowa droga w Kato-
wicach od ul. Stęślickiego w kierun-

ku siemianowickiej ul. Mysłowickiej 
miałaby ok. 3 km i kosztowałaby kil-
kadziesiąt milionów złotych. Siemia-
nowice zakładają budowę ok. 2 km 
dwupasmowej trasy – wraz z jednym 
wiaduktem kolejowym – za ok. 50 
mln zł. Potem miałoby też powstać 
połączenie tej łączącej miasta dro-
gi z katowicką ul. Bohaterów Mon-
te Cassino. Wstępny harmonogram 
działań przewiduje prace związane 
z projektowaniem i zgodami do 2016 
r. i realizację – od 2017 r. Zakres prac 

w pierwszym etapie będzie zależał od 
dostępnych w miejskich budżetach 
środków.
Prezydent Siemianowic Śląskich, Ja-
cek Guzy mówi, że planowane nowe 
połączenia dałyby miastu ogromne 
korzyści. 
- To zintegrowane podejście do pod-
regionu katowickiego, ale – co waż-
niejsze – usprawnienie obsługi tere-
nów inwestycyjnych na terenach po-
przemysłowych wokół dawnej Huty 
Jedność, a to obszar zdegradowa-

ny i bardzo ważny dla Siemianowic.  
W pobliżu znajduje się dzielnica 
Hugo, która też wymaga bardzo du-
żego dofinansowania. Tak więc dzia-
łania te wpisują się w plany, które do-
tyczą tej dzielnicy, a które zamierza-
my zacząć wdrażać w najbliższym 
czasie – mówi prezydent Guzy.
Prezydent Jacek Guzy akcentuje, że 
miastu bardzo zależy na nowych in-
westorach. Przygotowywana wspól-
nie z Katowicami inwestycja otwo-
rzyłaby dostęp do obszernych po-
przemysłowych gruntów pod inwe-
stycje.
Część z tych terenów, po dawnej Hu-
cie Silesia (w rejonie al. Korfantego 
i  ul. Konduktorskiej w Katowicach) 
zagospodarowuje od 2005 r. Górno-
śląski Park Przemysłowy. Budowa 
drogi znacznie przyśpieszyłaby inwe-
stycje w Parku. Na północ od obszaru 
Parku planuje sie także budowę nowej 
dzielnicy o roboczej nazwie Eko City. 
Chodzi o perspektywę najbliższych 
10-15 lat i obszar położony w więk-
szej części w Katowicach. Miałaby 
tam powstać dzielnica o powierzchni 
ponad 40 hektarów z obiektami biu-
rowymi, mieszkalnymi, przestrzenią 
publiczną i parkiem. Zaplecze pro-
dukcyjne rozrastałoby się w kierun-
ku Siemianowic. Założeniem jest, by 
tamtejsze obiekty spełniały wyśru-
bowane kryteria energooszczędnoś-
ciowe.

Nowy pracodawca w mieście
19 listopada br zostanie otwarty w 
Siemianowicach Śląskich pierwszy w 
mieście sklep Bricomarché należący 
do największej pod względem obro-
tów sieci supermarketów typu „dom 
i ogród” w Polsce. Inwestycja Brico-
marché przyniesie miastu wiele ko-
rzyści, w tym wiele nowych miejsc 
pracy. 
11 i 12 września w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Siemianowicach 
Śląskich odbyła się wstępna selekcja 
kandydatów do pracy na takie sta-
nowiska jak: kasjer/sprzedawca, do-
radca klienta/dział budowlany, do-
radca klienta/dział majsterkowania, 
doradca klienta/dział dekoracji, do-

radca klienta/dział ogród, pomoc-
nik księgowej. W rozmowach wzię-
ło udział 50 potencjalnych kandyda-
tów do pracy spośród których dorad-
cy zawodowi wyłonili 26 osób speł-
niających kryteria pracodawcy.
Kolejnym etapem było spotkanie z 
pracodawcą na bezpośredniej już 
rozmowie kwalifikacyjnej w siedzi-
bie tutejszego Urzędu. Docelowo pra-
codawca zatrudnił 19 osób zareje-
strowanych w Powiatowym Urzędzie 
Pracy.
W ramach współpracy z tak liczącą 
się firmą Powiatowy Urząd Pracy w 
Siemianowicach Śląskich zaoferował 
wsparcie zatrudnienia osób bezro-

botnych w postaci refundacji kosztów 
wyposażenia lub doposażenia stano-
wiska pracy, prac interwencyjnych 
oraz organizacji szkoleń zawodowych 
dla poszczególnych kandydatów. 
Z wyżej wymienionych form wspar-
cia skorzystało 12 osób bezrobotnych. 
W ramach refundacji kosztów wypo-
sażenia lub doposażenia stanowiska 
pracy utworzono 6 stanowisk pracy. 
Dzięki pracom interwencyjnym za-
trudnienie uzyskały 3 osoby zareje-
strowane w tut. Urzędzie Pracy. Z ko-
lei kurs pn. „Obrót i konfekcjonowa-
nie środków ochrony roślin” ukoń-
czyło trzech kandydatów do pracy.

(ERW)foto: www.bricomarche.pl
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Z woli mieszkańców
W wyniku głosowania nad „Budżetem Obywatelskim 2015” mieszkańcy trzech siemianowickich dzielnic zadecydowali, 
że w przyszłym roku przy tamtejszych szkołach zostaną zmodernizowane boiska. Oprócz tego w przyszłorocznym budżecie 
zaplanowano także środki na rozpoczęcie modernizacji obiektów w Parku „Pszczelnik”, której kompleksową, wieloetapową 
koncepcję przygotowano w tym roku.
Krzysztof Nos

Druga edycja  siemianowickiego „Budżetu 
Obywatelskiego”, w której ponad 13 tysię-

cy siemianowiczan zagłosowało na inwestycje, 
które ich zdaniem należy zrealizować w przy-
szłym roku w poszczególnych dzielnicach, za-
kończyła się sukcesem zwolenników moderni-
zacji przyszkolnych obiektów sportowych. W 
sumie ponad 6,5 tysiąca osób zagłosowało na 
modernizację boisk znajdujących się w trzech 
dzielnicach. W Centrum 1779 osób zagłosowa-
ło za „Budową środowiskowego boiska wielo-
funkcyjnego przy Zespole Szkół Integracyj-
nych”, w Michałkowicach 2025 osób popar-
ło pomysł „Budowy środowiskowego boiska 
wielofunkcyjnego przy ZS 4”, natomiast 2718 
mieszkańców  poparło inicjatywę pod nazwą  
„Boisko wielofunkcyjne do piłki nożnej, ręcz-
nej, koszykówki i  siatkówki z bieżnią lekkoat-
letyczną i skocznią w dal”, która zostanie zreali-
zowana przy Szkole Podstawowej Nr 1. Na rea-
lizację każdej tej inwestycji w przyszłorocznym 
budżecie zagospodarowano kwotę 500 tysięcy 
złotych. Warto dodać, że także część inwestycji 
która uzyskała najwięcej głosów na Bańgowie 
związana jest z rekreacją  powstanie tam siłow-
nia zewnętrzna. Z pewnością fakt, że wymie-
nione boiska są obiektami przyszkolnymi po-
mógł w pozyskiwaniu zwolenników realizacji 
danej inwestycji, co nie zmienia faktu, że słowa 
uznania należą się lokalnym społecznościom, 
które zmobilizowały się we wspólnej sprawie. 
W efekcie Siemianowice Śląskie wzbogacą się o 
kolejne nowoczesne, funkcjonalne i bezpieczne 
obiekty sportowe, z których na co dzień korzy-
stać będą najmłodsi.- Nasze działania w zakre-
sie modernizacji miejskiej bazy przez minioną 
dekadaę były systematyczne i konsekwentne 

– z wyboru wpierw przywrócono mieszkań-
com kompleksy „Michał” i „Siemion”, oraz 
modernizowano kolejne boiska czy to śro-
dowiskowe – jak Sporcik, Jordan, obiekty na 
Bańgowie czy os. Młodych, jak i kilka boisk 
przyszkolnych - podkreśla prezydent Sie-
mianowic Śląskich, Jacek Guzy. - Bardzo cie-
szy fakt, że idea przywracania do życia miej-
skich obiektów sportowych znalazła uzna-
nie i poparcie wśród naszych mieszkańców. 

Inwestycje które zostaną zrealizowane w ra-
mach „Budżetu Obywatelskiego 2015” poka-
zują jednoznacznie, że dla siemianowiczan 
sport i rekreacja oraz dbałość o rozwój fizycz-
ny najmłodszych są bardzo istotne – dodaje 
Jacek Guzy.
Oprócz wspomnianych działań w przyszłym 
roku rozpocznie się również przywracanie 
do życia kompleksu w Parku „Pszczelnik”. - 
W tym roku powstała kocepcja która pozwo-

Mikołaje i Mikołajki na start!
Referat Sportu w Wydziale Kultury, Promocji i Sportu oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
„Pszczelnik” zapraszają 6 grudnia br. (sobota) o godz. 11.00 na tradycyjny „Bieg Mikołajów 
i Mikołajek”, który kończy tegoroczny cykl biegów rekreacyjnych i nordic walking.
Sympatycy biegania i nordic walking mogą sprawdzić swoją kondycję przed zimowym od-
poczynkiem na ok. 5,5 kilometrowej trasie, która niezmiennie prowadzi z Parku „Pszczelnik”  
przez pole golfowe, „Bażanciarnię”, Staw „Rzęsa” z powrotem do mety w Parku „Pszczelnik”.

UWAGA ZAPISY !!!
Do 5 grudnia br. (do godz. 11.00) można zapisywać się za pomocą formularza on-line  
dostępnego na stronie:  https://www.facebook.com/siemianowiceslaskienasportowo1

W dniu biegu zapisy od godz. 10.15 do godz. 10.50  w Biurze Zawodów.
Dzieci i młodzież niepełnoletnia muszą na starcie biegu przedstawić  
pisemną zgodę rodzica lub opiekuna prawnego do udziału w biegu.

li określić priorytety w działaniu i kolejność 
realizacji poszczególnych jej elementów. Je-
dyną realną możliwością sfinalizowania tego 
przedsięwzięcia jest bowiem podzielenie go 
na etapy, w dłuższej perspektywie czasowej  
– wyjaśnia Jan Komander, dyrektor MOSiR 
„Pszczelnik”. 
Na początek w przyszłorocznym budżecie prze-
znaczono na ten cel 400 tysięcy złotych.  

Krzysztof Nos




